202３年３月３1日

各位

一般財団法人和歌山社会経済研究所

理事長 原口 裕之

 紀陽情報システム株式会社との和歌山県内地方自治体の DX推進に関する連携協定締結について

   一般財団法人和歌山社会経済研究所は、紀陽情報システム株式会社と「和歌山県内地方自治体の

ＤＸ推進に関する連携協定」を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

   デジタル技術の活用は、地域における諸課題の解決における効率的かつ有効な手段として益々重要

なものとなっております。この様な状況下、当研究所は、紀陽情報システム株式会社が持つデジタル分

野の知見と技術を活用させていただくことで、和歌山県内自治体をはじめとする地域のＤＸ推進を図

って参ります。

一般財団法人和歌山社会経済研究所は、今後も和歌山県内唯一の総合シンクタンクとして、様々な

地域課題の解決に取り組み、地域の持続的な発展に貢献して参ります。

記

１．連携目的

当研究所が和歌山県内地方自治体より受託する計画策定支援等の業

務運営において、当研究所及び紀陽情報システム株式会社が連携し、

同社の知見や技術を活用することで、地方自治体におけるデジタル技

術を活用した地方創生の加速化・深化を図ることを目的とする。

２．連携内容

（１）デジタル技術を活用した社会課題解決

（２）ハード・ソフトのデジタル基盤整備

（３）デジタル人材の教育・育成

（４）その他デジタル化推進に関する支援

３．締結日 2023年 3月 31日

以上